



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 636. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 637. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

636.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Marii Bortnowskiej w Warszawie, — inż. Władysławowi Chwalibogowskiemu, dyrektorowi Lasów Państwowych w Toruniu, — Kazimierzowi Grabowskiemu, majorowi w st. sp. w Warszawie, — Stanisławowi Hejke w Płocku, — Wacławowi Marianowi Jastrzębowskiemu w Warszawie, — Michałowi Sicińskiemu, nauczycielowi szkoły powszechnej w Warszawie, — Franciszkowi Urbańczykowi w Krakowie;

za zasługi w służbie państwowej:

Wiktorowi Tomirowi Drymmerowi, dyrektorowi departamentu Ministerstwa Spraw Zagranicznych, — dr Januszowi Wolińskiemu, kierownikowi referatu Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Franciszkowi Zawadzkiemu w Warszawie.

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Ciemale w Wędrzynie powiatu cieszyńskiego, — Józefowi Ignacemu Dziakowi, radcy Okręgowej Izby Kontroli w Poznaniu, — dr Tadeuszowi Kupczyńskiemu, kuratorowi Okręgu Szkolnego we Lwowie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. Janowi Pawłowi Kunstmanowi, dyrektorowi Państwowej Szkoły Techniczno-Przemysłowej w Łodzi.

Warszawa, dnia 10 listopada 1938 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

637.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Adamkowi w Krakowie, — Rochowi Adamczykowi w Warszawie, — Janinie Adamskiej w Warszawie, — Stanisławowi Arkuszyńskiemu w Tomaszowie Mazowieckim, — dr Władysławowi Augustynowi we Lwowie, — dr Zygmuntowi Baltaziukowi w Sokołowie Podlaskim, — Wiktorowi Barankowi w Katowicach, — Stanisławowi Barciszewskiemu w Gnieźnie, — Stanisławowi Bednarskiemu w Hucie Krzeszowskiej powiatu biłgorajskiego, — Stanisławowi Bekierowi w Szczekocinach powiatu włoszczowskiego, — Aleksandrowi Bieleckiemu w Lubartowie województwa lubelskiego, — Czesławowi Bijakowskiemu w Kole województwa poznańskiego, — Stanisławowi Bocheńskiemu w Warszawie, — Ignacemu Borasowi w Piotrkowie Trybunalskim, — Ka-

rolowi Bolesławowi Boruckiemu w Legionowie powiatu warszawskiego, — Karolowi Brachfogłowi w Wołominie powiatu radzyńskiego, — Piotrowi Braulińskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Stanisławowi Brochwicz - Sobkowskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Stanisławowi Broniszewskiemu w Warszawie, — Eugenii Brończykowej we Lwowie, — Julianowi Buszkowi w Krakowie, — Janowi Bzdawce w Warszawie, — Józefowi Chrząstewskiemu w Turku województwa poznańskiego, — Cezaremu Julianowi Cieszańskiemu w Warszawie, — Hipolitowi Ciszewskiemu w Białymstoku, — Józefie Cyrulińskiej w Warszawie, — Józefowi Dąbrowskiemu w Lidzie województwa nowogrodzkiego, — Janowi Demarczykowi w Brzozowicach - Kamieniu powiatu świętochłowickiego, — Stanisławowi Teofilowi Deplewskiemu w Słupcy powiatu konińskiego, — Hannie Dereckiej w Płońsku województwa warszawskiego, — Ryszardowi Dębickiemu w Zakopanem, — Adamowi Dłuskiemu w Pułtusk województwa warszawskiego, — Anzelmowi Dynowskiemu w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Czesławowi Dzierżyńskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Władysławowi Dziegielewskiemu w Czarnkówe województwa białostockiego, — Wilhelmowi Fischerowi w Stanisławowie, — Janowi Gadomskiemu w Makowie Mazowieckim, — inż. Franciszkowi Gajewskiemu w Krakowie, — inż. Władysławowi Gajewskiemu w Tarnowie, — Henrykowi Gawrońskiemu w Kościelnicy powiatu tureckiego, — Bronisławowi Gertigowi w Gęślawicach powiatu konińskiego, — Franciszkowi Tadeuszowi Gielniewskiemu w Piotrkowie Trybunalskim, — Feliksowi Gniazdowskiemu w Sierpcu województwa warszawskiego, — Władysławowi Gorazdowi w Kostopolu województwa wołyńskiego, — Stanisławie Gradissim - Dmowskiej w Warszawie, — Czesławowi Grajertowi w Niwce powiatu będzińskiego, — Piotrowi Gronostajskiemu w Warszawie, — Stefanowi Gruszczyńskiemu w Żarnowcu powiatu olkuskiego, — Józefowi Hamerlokowi w Katowicach, — Henrykowi Hoffmajstrowi w Aleksandrowie powiatu tureckiego, — Antoninie Iwańczykównie w Wilnie, — Wiesławowi Jabłońskiemu w Warszawie, — Feliksowi Jackowskiemu w Zwoleniu powiatu kozienickiego, — Czesławowi Janiszewskiemu w Tajnie powiatu szczyczyńskiego, — Antoniemu Jasińskiemu w Warszawie, — Feliksowi Jasińskiemu w Warszawie, — Marianowi Stanisławowi Jędralowi w Wieliczce powiatu krakowskiego, — Jerzemu Jopkiewiczowi w Piotrkowie Trybunalskim, — Stanisławowi Józefowi Kaczmarskiemu w Warszawie, — Antoniemu Kaczyńskiemu w Jeziorsku powiatu tureckiego, — Wandzie Kalczyńskiej w Wilnie, — Kazimierzowi Kalinowskiemu w Ruchnie powiatu węgrowskiego, — Henrykowi Kierzkowskiemu w Warszawie, — dr Józefowi Kobosko, lekarzowi w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Janowi Kopczyńskiemu w Równem, — Zbigniewowi Longinowi Tadeuszowi Kornaszewskiemu we Lwowie, — Aleksandrowi Kosieradzkiemu w Miedzeszynie powiatu warszawskiego, — Teodorowi Kosmacińskiemu w Ostrowcu Świętokrzyskim, — Andrzejowi Kozłowskiemu w Warszawie, — Balbinie Kryńskiej w Brześciu n. Bugiem, — Władysławowi Krzywickiemu w Kowlu województwa wołyńskiego, — Franciszkowi Kucharczykowi w Łucku, — Wiktorowi Kulawikowi w Sosnowcu, — Edwardowi Kulecie w Końskich województwa kieleckiego, — Zenonowi Kwaśniewskiemu w Wieluniu województwa łódzkiego, — Stefanowi Kwiatkowskemu w Radomsku województwa łódzkiego, — Janowi Lasonowi w Babicach powiatu warszawskiego, — Bronisławowi Leplawemu w Sokółce województwa białostockiego, — Józefowi Lewańskiemu w Wołominie powiatu radzyńskiego, — Zygmuntowi Lisowskiemu w Bydgoszczy, — Edwardowi Łobaszewskiemu w Grodzisku Mazowieckim powiatu błońskiego, — inż. Juliuszowi Łoskoczyńskiemu w Warszawie, — Annie Łoskiewicz w Cieszynie, — Franciszkowi Majewskiemu w Skierszewku powiatu gnieźnieńskiego, — Robertowi Władysławowi Marhefkayowi w Zimnejwodzie województwa łwowskiego, — Tadeuszowi Mazurkowi w Kobryniu województwa

poleskiego, — Stefanowi Michcie w Aleksandrowie Kujawskim, — Janowi Mielczarkowi w Kole województwa poznańskiego, — Antoniemu Miroszowi w Warszawie, — Dominikowi Miszkielowi w Sejnach powiatu suwalskiego, — Tomaszowi Mitasowi w Radzionkowie powiatu tarnogórskiego, — Bohdanowi Kazimierzowi Mozalowi w Radomiu, — Zygmuntowi Leonardowi Niemyskiemu w Warszawie, — Mieczysławowi Niewiteckiemu w Poznaniu, — Józefowi Nowakowskiemu w Bydgoszczy, — Ludwikowi Nowakowskiemu w Warszawie, — Piotrowi Józefowi Nytko w Kielcach, — księdzu Wilhelmowi Ochmanowi w Katowicach, — Stanisławowi Henrykowi Olszewskiemu w Woli Sernickiej województwa lubelskiego, — Bronisławowi Orbikowi w Tajnie powiatu szczyczyńskiego, — Antoniemu Panasiewiczowi w Garwolinie województwa lubelskiego, — Wincentemu Paprotnemu w Smardzowicach województwa śląskiego, — Edmundowi Pawłowskiemu w Leśmierzu powiatu łęczyckiego, — Pawłowi Paździorowi w Pielgrzymowicach powiatu pszczyńskiego, — Czesławowi Soter-Penkali w Ostrowi Mazowieckiej województwa białostockiego, — dr Zygmuntowi Perzanowskiemu w Radomiu, — Wincentemu Piekarze w Pińczowie województwa kieleckiego, — Wiktorowi Piesze w Pszczynie województwa śląskiego, — Waleremu Piętowskiemu w Radomiu, — Gustawowi Piotrowskiemu w Sejnach powiatu suwalskiego, — Edwardowi Piskorczykowi w Czelaździ województwa kieleckiego, — Józefowi Plackowi w Sosnowcu, — Janowi Mieczysławowi Polinkiewiczowi we Lwowie, — Wieńczysławowi Popławskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Powaliszowi w Poznaniu, — Bronisławowi Pórolu w Radomsku województwa łódzkiego, — Wawrzyńcowi Przasnkowi w Warszawie, — Janowi Przybyłkowi w Piekarach Śląskich, — Sewerynowi Purzyńskiemu w Przemyślu, — Janowi Puzyckiemu w Płońsku województwa warszawskiego, — Józefowi Rejniakowi w Koninie województwa poznańskiego, — Januszowi Rokossowskiemu w Gdyni, — Konradowi Rolskiemu w Kielcach, — Aleksandrowi Romanowskiemu w Warszawie, — Bolesławowi Rutkowskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Stefanowi Ryżewskiemu w Bielsku województwa śląskiego, — Adamowi Sadowskiemu w Lublinie, — Janowi Lubicz-Sawickiemu w Warszawie, — Władysławowi Salingerowi w Białymstoku, — Stanisławowi Semczukowi w Strzemieszycach Wielkich województwa kieleckiego, — Tadeuszowi Sibińskiemu w Dąbrowie Górniczej, — dr Zygmuntowi Siedleckiemu w Wołominie powiatu radzyńskiego, — Mikołajowi Siemionowi w Lublinie, — Wiktorowi Simińskiemu w Chorzowie województwa śląskiego, — Stanisławowi Skodzie we Lwowie, — Agnieszce Smoleńskiej w Bastunach powiatu lidzkiego, — Marii Sobienieckiej w Brześciu n. Bugiem, — Józefowi Sommerowi w Legionowie powiatu warszawskiego, — Feliksowi Sroczyńskiemu w Krobanowie powiatu sieradzkiego, — Ignacemu Stankiewiczowi w Łodzi, — Marianowi Stefańskiemu w Pułtusk województwa warszawskiego, — Romanowi Stradowskiemu w Busku-Zdroju województwa kieleckiego, — Sewerynowi Szczepańskiemu w Krakowie, — Leonardowi Szczygielskiemu w Sosnowcu, — Lesławowi Szlapię w Przemyślu, — Edwardowi Sztarkowi w Kaliszu, — Marianowi Szymańskiemu w Rajgrodzie województwa białostockiego, — Marianowi Świdarskiemu w Piotrkowie Trybunalskim, — Tomaszowi Tarabule w Rokitnie powiatu włoszczowskiego, — Kazimierze Tanowej w Warszawie, — Marii Tarkowskiej w Łosincu powiatu tomaszowskiego, — Mieczysławowi Tatarzynowi w Warszawie, — Leonowi Tomaszewiczowi w Krakowie, — Marianowi Trębaczewiczowi w Pzdrach powiatu konińskiego, — Pawłowi Trochymowi w Warszawie, — Antoniemu Tylińskiemu w Poznaniu, — Konstantynowi Tyszkiewiczowi w Grybowie województwa krakowskiego, — Aleksandrowi Uramowi w Stanisławowie, — Tadeuszowi Urbanowiczowi w Łodzi, — Janowi Ważbińskiemu w Koninie województwa poznańskiego, — Marianowi Wdówce w Łodzi, — Franciszkowi Widomskiemu w Wieliczce powiatu krakow-

skiego, — Henrykowi Wiczorkowi w Warszawie, — Stanisławowi Wierzbowskiemu w Pułtuskach województwa warszawskiego, — Antoniemu Wilczyńskiemu w Lublinie, — Michałowi Witkowi w Krakowie, — Adamowi Wojtczakowi w Toruniu, — Feliksowi Wojtczakowi w Wieleninie powiatu tureckiego, — Helenie Kościesz-Wolskiej we Lwowie, — Bronisławowi Wyganowskiemu w Kaliszu, — dr Feliksowi Wyszomirskiemu w Sokołowie Podlaskim, — Janowi Zabawie w Tarnopolu, — Franciszkowi Zaborowskiemu w Pabianicach województwa łódzkiego, — Mieczysławowi Zajączkowskiemu w Lublinie, — Antoniemu Sas-Zalewskiemu w Warszawie, — Ignacemu Zaleskiemu w Grodzisku Mazowieckim powiatu błońskim, — Feliksowi Zielińskiemu w Radomiu, — Zygmuntowi Zielińskiemu w Pińsku;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Czesławowi Chojnackiemu w Krakowie, — Stefanowi Dyszemu w Warszawie, — Józefowi Erblo w Skarżysku - Kamiennej województwa kieleckiego, — Leonowi Fuzowi w Płocku województwa warszawskiego, — Marianowi Górzyskiemu w Kutnie województwa warszawskiego, — Henrykowi Gronkowskiemu w Warszawie, — Janowi Jędrzejowskiemu w Łodzi, — Józefowi Pawłowi Jungowi w Lublinie, — Zygmuntowi Sylwestrowi Malanowskiemu w Warszawie, — Stefanowi Bronisławowi Mańkowskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Rochowi Nowakowi w Warszawie, — Marianowi Płaskocińskiemu w Radomiu, — inż. Józefowi Pukło w Wadowicach województwa krakowskiego, — Janowi Urbanikowi w Brześciu nad Bugiem, — Franciszkowi Zajacowi w Kielcach;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Dominikowi Ambrosiewiczowi w Krasnopolu powiatu suwalskiego, — Józefowi Astowi w Kaliszu, — Józefowi Badziochowi w Prokocimiu województwa krakowskiego, — Antoniemu Banasiakowi w Iwanowicach powiatu kaliskiego, — Edwardowi Baraniakowi w Grodzisku Mazowieckim powiatu błońskim, — Leonowi Barańskiemu we Włoszczowej województwa kieleckiego, — Wiktorowi Barwickiemu w Lublińcu województwa śląskiego, — Edwardowi Baumannowi w Chrzanowie województwa krakowskiego, — Jakubowi Bawarczykowi w Kole województwa poznańskiego, — Augustynowi Bieni w Słupnej powiatu katowickiego, — Feliksowi Binkiewiczowi w Łobzowie powiatu olkuskiego, — Agnieszce Borgowcowej w Rybniku województwa śląskiego, — Ignacemu Brodzie w Katowicach, — Kazimierzowi Bronnemu w Dąbrowie Górniczej, — Kazimierzowi Burchardowi w Tczewie województwa pomorskiego, — Józefowi Buźniakowi w Warszawie, — Stefanowi Choderze w Działoszynie powiatu wieluńskiego, — Pawłowi Chorobie w Pawłowie powiatu katowickiego, — Bronisławowi Cierpce w Poznaniu, — Janowi Cipie w Wilczy Dolnej powiatu rybnickiego, — Aleksandrowi Czajce w Michowie województwa lubelskiego, — Wacławowi Czapskiemu w Warszawie, — Augustynowi Czarnynodze w Lipinach Śląskich, — Antoniemu Czerwińskiemu w Dwikozach powiatu sandomierskiego, — Wojciechowi Daneckiemu w Dąbrowce Wielkiej województwa śląskiego, — Marii Danyszowej w Chorzowie województwa śląskiego, — Stanisławowi Dejworkowi w Skarżysku-Kamiennej województwa kieleckiego, — Wacławowi Dołowemu w Warszawie, — Janowi Stanisławowi Domagalskiemu w Łodzi, — Kazimierzowi Domitrowi w Warszawie, — Stanisławowi Dudzińskiemu w Radzyminie województwa warszawskiego, — Władysławowi Fabisiewiczowi w Pułtuskach województwa warszawskiego, — Romanowi Faldrowiczowi w Kostopolu województwa wołyńskiego, — Józefowi Ferenowii w Obrazowie powiatu sandomierskiego, — Leonowi Figielowi w Zawierciu województwa kieleckiego, — Wawrzyńcowi Filipkiewiczowi w Skarżysku-Kamiennej województwa kieleckiego, — Pawłowi Foltinowi w Rudzie Śląskiej, — Mieczysławowi Gadulskiemu w Opatowie Kieleckim, — Eugeniuszowi Gadzińskiemu w Przemyślu, — Leonowi Giedrojcowi w Białymstoku, — Władysławowi Giedze w Lublinie, — Franciszkowi Głabińskiemu w Warszawie, — Janowi Gołębiowskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Gontarskiemu w Płocku województwa warszawskiego, — Stanisławowi Górskiemu w Szczekocinach powiatu włoszczowskiego, — Adamowi Grajtkowi w Drużykowej powiatu włoszczowskiego, — Stanisławowi Grzegorzewskiemu w Wrzącej powiatu kolskiego, — Stanisławowi Grzei w Krakowie, — Robertowi Grzędzielskiemu w Krakowie, — Wandzie Gumińskiej w Kurkocinie powiatu wąbrzeskiego, — Józefowi Hankamerowi we Lwowie, — Władysławowi Jancewiczowi w Piastowie powiatu warszawskiego, — Leonowi Janczakowi w Orzeszkowie powiatu tureckiego, — Janowi Janowskiemu w Zbiersku powiatu kaliskiego, — Stanisławowi Jaworowiczowi w Kaliszu, — Franciszkowi Jurgielanisowi w Suworowie powiatu su-

walskiego, — Franciszkowi Kaczmarczykowi w Dąbrowce Wielkiej województwa śląskiego, — Adolfowi Kaczmarkowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Janowi Kali w Chropaczowie województwa śląskiego, — Stefanowi Kalinowskiemu w Łodzi, — Adamowi Kałużyńskiemu w Koninie województwa poznańskiego, — Janowi Kałużyńskiemu w Warszawie, — Janowi Kantorowi w Warszawie, — Antoniemu Kapuściakowi w Drohobyczu, — Aleksandrowi Kielakowi w Kaźmierówce powiatu radzyńskiego, — Marcinowi Kielakowi w Pełelach powiatu suwalskiego, — Feliksowi Kismanowi w Grodzisku Mazowieckim powiatu błońskim, — Konstantemu Klepackiemu w Regnowie powiatu rawskiego, — Walentemu Kmicie w Krakowie, — Stanisławowi Kocenowi w Borzychach powiatu węgrowskiego, — Franciszkowi Kochanowi w Stawkach województwa lubelskiego, — Apolinaremu Tomaszowi Kochańskiemu w Poznaniu, — Karolowi Koczemu w Chropaczowie województwa śląskiego, — Bolesławowi Kopicowi w Jędrzejowie województwa kieleckiego, — Adamowi Kopycińskiemu w Jasle województwa krakowskiego, — Walentemu Korkowi w Warszawie, — Antoniemu Kosikowi w Chodlu powiatu lubelskiego, — Stanisławowi Kościeleskiemu w Jędrzejowie województwa kieleckiego, — Władysławowi Koźmickiemu w Poznaniu, — Kazimierzowi Kowalskiemu w Łodzi, — Wojciechowi Krawowskiemu w Opatowie Kieleckim, — Antoniemu Krawczykowi w Kaliszu, — Franciszkowi Krawczykowi w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Piotrowi Krawczykowi w Warszawie, — Franciszkowi Krawczyńskiemu w Niehniewiczach powiatu nowogrodzkiego, — Zbigniewowi Krzesimowskiemu we Lwowie, — Stefanowi Kucharkowi w Korczewie województwa lubelskiego, — Stanisławowi Kucharskiemu w Grodzisku Mazowieckim powiatu błońskim, — Józefowi Kukielce w Dwikozach powiatu sandomierskiego, — Władysławowi Kukli w Kosiczach województwa poleskiego, — Mieczysławowi Hipolitowi Kuklińskiemu w Białymstoku, — Stefanowi Ludwikowi Kulinowskiemu we Lwowie, — Bolesławowi Kurkusowi w Sosnowach powiatu węgrowskiego, — Zygmuntowi Kurosiowi w Dębicy województwa krakowskiego, — Wacławowi Kurowskiemu w Raciążu powiatu sierpeckiego, — Józefowi Kusińskiemu w Kielcach, — Ignacemu Kwapieniowi w Miechowie województwa kieleckiego, — Marianowi Kwaśniewskiemu w Warszawie, — Pawłowi Kwiecieniowi w Radomiu, — Mieczysławowi Lachowiczowi w Stryju województwa stanisławowskiego, — Feliksowi Legwandowi w Podolu powiatu opatowskiego, — Józefowi Lenartowiczowi w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Aleksandrowi Lewandowskiemu w Janówce powiatu ciechanowskiego, — Teofilowi Lewandowskiemu w Aleksandrowie powiatu łódzkiego, — Wojciechowi Lewandowskiemu w Łodzi, — Piotrowi Lewańskiemu w Włoszczowej województwa kieleckiego, — Józefowi Lorkowi w Chruszczobrodzie powiatu zawierciańskiego, — Antoniemu Edwardowi Łukaszewskiemu w Mysłowicach województwa śląskiego, — Klemensowi Maciejewskiemu w Pawłowie powiatu chełmskiego, — Wacławowi May-Majewskiej w Łodzi, — Robertowi Malcherczykowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Janowi Mamejowi w Lublinie, — Stanisławowi Marcinkowskiemu w Kielcach, — Pawłowi Mariańskiemu w Radomiu, — Marianowi Martiniemu w Przemyślu, — Franciszkowi Maszewskiemu w Zelechlinku powiatu rawskiego, — Elżbiecie Maudryszowej w Rybniku województwa śląskiego, — Stefanowi Michałakowi w Grodzisku Mazowieckim powiatu błońskim, — Jerzemu Michałowskiemu w Poznaniu, — Henrykowi Miękinie w Katowicach, — Janowi Migdalowi w Warszawie, — Władysławowi Mioduskiemu w Warszawie, — Feliksowi Molskiemu w Zagórowie powiatu konińskiego, — Kazimierze Mrozowskiej we Lwowie, — Stanisławowi Mrozowi w Warszawie, — Ignacemu Muchowiczowi w Błoniach województwa warszawskiego, — Zygmuntowi Müllerowi w Samborze województwa lwowskiego, — Józefowi Mydlarczykowi w Wieliczce powiatu krakowskiego, — Mikołajowi Niemieszowi w Nadwórnej województwa stanisławowskiego, — Adamowi Noskowi w Regnowie powiatu rawskiego, — Michałowi Noskowi w Książomierzu województwa lubelskiego, — Robertowi Nowakowi w Orzegowie województwa śląskiego, — Stanisławowi Nowakowi w Dąbrowie Górniczej, — Danielowi Nowakowskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Nowakowskiemu w Łodzi, — Władysławowi Nowakowskiemu w Łodzi, — Michałowi Nowokuńskiemu w Nowogrodzku, — Sylwestrowi Obtułowiczowi w Żywcu województwa krakowskiego, — Wilhelmowi Olesiowi w Piotrowicach-Ochojcu powiatu pszczyńskiego, — Stanisławowi Olszewskiemu w Warszawie, — Janowi Oporowiczowi w Uniejowie województwa poznańskiego, — Karolowi Orendorzowi w Katowicach, — Andrzejowi Oszustowi w Frampolu powiatu biłgorajskiego, — Hieronimowi Pakowskiemu w Warszawie, — Fortunatowi Palocowi w Belsznicy powiatu rybnickiego, — Stanisławowi Pasturczakowi w Kutnie województwa warszawskiego, — Mieczysławowi Aleksandrowi Perkowskiemu w Białymstoku, — Ja-

nowi Pieterwasowi w Warszawie, — Walentemu Początkowi w Bieruniu Starym województwa śląskiego, — Wiktorowi Potarzyckiemu w Łodzi, — Bronisławowi Potyrale w Łodzi, — Władysławowi Powierzy w Myszynie powiatu radzyńskiego, — Stanisławowi Przedborskiemu w Warszawie, — Klarze Przybyłkowej w Piekarach Śląskich, — Pawłowi Pukowcowi w Pielgrzymowicach powiatu pszczyńskiego, — Józefowi Raczkowi w Koninie województwa poznańskiego, — Tadeuszowi Rafałskiemu w Kobryniu województwa poleskiego, — Józefowi Rakowskiemu w Warszawie, — Bolesławowi Rebdzie w Łodzi, — Janowi Rebdzie w Łodzi, — Franciszkowi Reportowi w Miasteczku Śląskim, — Kazimierzowi Rosińskiemu w Warszawie, — Bolesławowi Ruchlickiemu w Lublinie, — Franciszkowi Rutkowskiemu w Grodzisku Mazowieckim powiatu błońskim, — Konstantemu Rybakowi w Piotrkowie Trybunalskim, — Edwardowi Rychterowi w Łodzi, — Janowi Sabaczyńskiemu w Łodzi, — Wincentemu Salacie w Wojciechowicach województwa kieleckiego, — Gustawowi Sierakowskiemu w Stanisławowie, — Romanowi Siudrowiczowi w Warszawie, — Bolesławowi Skalmierskiemu w Piotrkowicach powiatu jędrzejowskiego, — Aleksandrowi Jerzemu Skarzyńskiemu w Toruniu, — Mieczysławowi Skrzyckiemu w Łodzi, — Feliksowi Skucińskiemu w Kielcach, — Aleksandrowi Sobczakowi w Grodzisku Mazowieckim powiatu błońskim, — Wincentemu Sobczykowi w Jędrzejowie województwa kieleckiego, — Janowi Tadeuszowi Soi w Gnieźnie, — Franciszkowi Sojce w Katowicach, — Kazimierzowi Solnicy w Radziejowie powiatu nieszwskiego, — Stefanowi Sosnowskiemu w Obidzinu Górnym powiatu ciechanowskiego, — Kazimierzowi Soszyńskiemu w Turku województwa poznańskiego, — Bernardowi Sowie w Katowicach, — Julianowi Staszewskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Stefaniakowi w Łucku, — Lucjanowi Stężewskiemu w Radziejowie województwa pomorskiego, — Romanowi Stobnickiemu w Iłży województwa kieleckiego, — Józefowi Strumińskiemu w Łodzi, — Antoniemu Strychalskiemu w Krakowie, — Stanisławowi Swędrowskiemu w Grodzcu powiatu konińskiego, — Wojciechowi Syposzowi w Krzęcicach województwa kieleckiego, — Stanisławowi Szarejce w Gibach powiatu suwalskiego, — Piotrowi Szczerkowskiemu w Działoszynie powiatu wieluńskiego, — Bronisławowi Szkodzie w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Kazimierzowi Szrekowi w Łętkowicach województwa kieleckiego, — Ignacemu Szuwalskiemu w Leżajsku powiatu łancuckiego, — Janowi Szwejkowskiemu w Grajewie województwa białostockiego, — Felicjanowi Szygule w Dąbrowce Wielkiej województwa śląskiego, — Marianowi Szymankowskiemu w Poniatówku powiatu konińskiego, — Henrykowi Szymczakowi w Koninie województwa poznańskiego, — Janowi Szynkowi w Lubomiu powiatu rybnickiego, — Andrzejowi Śrórowskiemu w Gnieźnie, — Władysławowi Święchowi w Myślenicach województwa krakowskiego, — Feliksowi Tomczak-Tomaszewskiemu w Łodzi, — Antoniemu Tyburskiemu w Sierpcu województwa warszawskiego, — Stefanowi Tylochowi w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Franciszkowi Tyszkowskiemu w Ostrowie Wielkopolskim, — Romanowi Ulatowskiemu w Slesnie województwa poznańskiego, — Teofilowi Wiczorkowi w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Romualdowi Wiśniewskiemu w Tczewie województwa pomorskiego, — Zenonowi Witkowskiemu w Płońsku województwa warszawskiego, — Antoniemu Wojciechowskiemu w Grodzisku Mazowieckim powiatu błońskim, — Wacławowi Wojtalowi w Częstochowie, — Pawłowi Woźniakowi w Piekarach Śląskich, — Janowi Woźnickiemu w Warszawie, — Andrzejowi Wójcickiemu w Krakowie, — Julianowi Wronie w Jasicach województwa kieleckiego, — Marcelemu Wróblewskiemu w Warszawie, — Marii Wysiekierskiej w Warszawie, — Ignacemu Zajuszowi w Orontowicach województwa śląskiego, — Tadeuszowi Zalewskiemu w Toruniu, — Józefowi Zielińskiemu w Uniejowie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Zwolińskiemu w Koninie województwa poznańskiego, — Janowi Zakowi w Warszawie, — Franciszkowi Zarnowskiemu w Krężnicy Jarej powiatu lubelskiego, — Antoniemu Zbikowskiemu w Grójcu województwa warszawskiego, — Feliksowi Zbikowskiemu w Mosakach-Ruchjach powiatu ciechanowskiego, — Konstantemu Żurawskiemu w Warszawie.

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Romanowi Ganderze w Krakowie, — Antoniemu Ludwikowi Kamińskiemu w Tarnopolu, — Franciszkowi Klepackiemu w Rawie Mazowieckiej, — Andrzejowi Lasocie w Zwoleniu powiatu kozienickiego, — Wojciechowi Pawlakowi w Toruniu, — Wiktorowi Wróblowi w Dyczkowie województwa tarnopolskiego.

Warszawa, dnia 25 listopada 1938 r.

Prezes Rady Ministrów
(—) *Stawoj Składkowski.*